

DZIENNIK POPULARNY



21 kwietnia br. - w 34 rocznicę Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między PRL i ZSRR - odbędzie się w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie X Krajowy Zjazd Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Badzieckiej. Ponad 800 delegatów, reprezentujących blisko 1,5-milionową organizację społeczno-polityczną, zrzeszającą przedstawicieli wszystkich środowisk naszego kraju, oceni 4-letni dorobek pracy ideowo-wychowawczej TPP-R, określi główne kierunki dalszych działań, wybierze nowe naczelne władze towarzystwa.

Edward Gierek udał się z przyjacielską wizytą do Związku Radzieckiego

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego 12 bm. przybył do Moskwy z przyjacielską wizytą I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - EDWARD GIEREK.

Na lotnisku Szeremietiewo, udekorowanym flagami państwowymi PRL i ZSRR Edwarda Gierka powitał: sekretarz generalny KC KPZR, przewodniczący prezydium Rady Najwyższej ZSRR - Leonid Breżniew; sekretarz KC KPZR - Konstantin Ruskow; członek KC KPZR Boris Bugajew, członek Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR - Anatolij Błatow i inne oficjalne osobistości. Wśród witających znajdował się ambasador PRL w ZSRR - Kazimierz Olszewski.

„Progress-5” - kolejna „ciężarówka kosmiczna” na orbicie

W poniedziałek rano w Związku Radzieckim wystrzelono automatyczny towarowy statek transportowy „Progress-5”.
Celem tego lotu jest dostarczenie na stację Salut-6 paliwa i różnych ładunków a także dalsze wypróbowanie elementów konstrukcji, systemów pokładowych i urządzeń automatycznego sterowania towarowego.
Tak więc w kosmosie znalazła się kolejna radziecka „ciężarówka kosmiczna”. Loty „Progressów” możliwe są dzięki wyposażeniu „Saluta-6” w dwa węzły cumownicze.

Podczas rekordowej 140-dniowej wyprawy orbitalnej Władimira Kowalonia i Aleksandra Iwanowicza do stacji orbitalnej przycumowały trzy „Progressy”, dostarczając ponad 3 tony różnorodnych ładunków - aparaturę naukową, przyrządy taśmy filmowe, błony fotograficzne żywność, wodę, poczęstki i inne przysmaki - oraz ponad 3 tony paliwa. Umożliwiło to tak długi pobyt „Potonów” w kosmosie, jak również znaczne przedłużenie okresu funkcjonowania stacji.

Powołanie Krajowej Rady Postępu Pedagogicznego

12 bm. na wspólnym posiedzeniu Zarządu Głównego ZNP i Kolegium Ministerstwa Oświaty i Wychowania, określono kierunki dalszego postępu pedagogicznego w szkołach i placówkach oświaty. Dla inspirowania i upowszechniania twórczych doświadczeń nauczycieli i nowatorów - powołano Krajową Radę Postępu Pedagogicznego. W naradzie uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC PZPR minister oświaty i wychowania, Józef Tejcma oraz prezes Zarządu Głównego ZNP - Bolesław Grześ.



Saperzy w akcji
Na niektórych odcinkach Wisły obserwuje się ruch pokrywy lodowej. Lokalne spiętrzenia lodów spowodowały uszkodzenie drewnianego mostu drogowego na Wiśle w rejonie Dębina, który został zamknięty dla ruchu. Grupa żołnierzy wojsk inżynierskich wysadza tam lodowy zator zapobiegając zniszczeniu mostu.
CAF - Kwiatkowski - telefoto

List papieża do przewodniczącego Rady Państwa

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński otrzymał list papieża Jana Pawła II. W liście tym papież przekazuje podziękowanie dla władz państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej za pozytywne ustosunkowanie się do sprawy jego przyjazdu do Polski i podkreśla doniosłą wagę treści, którym ta wizyta ma służyć.

TREŚĆ LISTU BRZMI NASTĘPUJĄCO:
„Przekazuję niniejszym serdeczne podziękowanie za list z dnia 2 marca br. pragnę równocześnie dać wyraz mojej radości, że dane mi będzie w dniach od 2 do 10 czerwca przybyć do Polski, mojej Ojczyzny. Wyrażam radość, iż będzie mi dane pełnić w tym czasie doniosłą posługę wynikającą z mojego urzędu pasterskiego w Kościele.”
(Dalszy ciąg na str. 2)

Kulminacyjna fala na Odrze we Wrocławiu

Na Odrze w środkowym biegu rzeki utrzymuje się nadal bardzo wysoki stan wody. Kolejna, tym razem największa z dotychczasowych fali kulminacyjna dotarła do Wrocławia. Wody Odry pod Wrocławiem zalały ok. 3000 hektarów nadrzecznych łak, pół i lasów nie powodując jednak większych strat.

W górnym biegu rzeki poziom wody systematycznie opada. Wysoka woda na Odrze nadal uniemożliwia ruch transportu - wszystkie statki „Zegluga na Odrze” gotowe do wyjścia z portów oczekują na poprawę warunków nawigacyjnych.

Coraz więcej wody jest również w górnej i środkowej Warcie. Występująca miejscami pokrywa lodowa powoli kruszy się i spływa w dół rzeki, co powoduje lokalne zatory. M. in. ostatnio w miejscowości Leśnik w woj. sieradzkiem utwo-

Carter przedkładał pobyt w Izraelu

Rząd Izraelski poinformował, że prezydent Carter postanowił opóźnić swój wyjazd z Izraela przewidziany na poniedziałek i pozostać w Jerozolimie do wtorku. Informacja o przedłużeniu pobytu Cartera w Izraelu została podana w kilka godzin po uprzednim doniesieniu, że prezydent Carter i premier Begin postanowili nieoczekiwanie odbyć w poniedziałek dodatkowe rozmowy, aby podjąć jeszcze jedną próbę ratowania bliskowschodniej misji Cartera przed załamaniem się.

Zdaniem korespondentów agencji prasowych, niespodziewane przedłużenie pobytu Cartera w Izraelu jest wyraźnym świadectwem, iż dotychczasowe rozmowy amerykańskiego prezydenta zarówno w Egipcie, jak i w Izraelu, nie przyniosły istotnych postępów w przełamaniu impasu w negocjacjach nad zawarciem separatystycznego układu między Kairem a Tel Awiwem. Przedłużenie rozmów Cartera jest też, zdaniem obserwatorów, gorączkową próbą osiągnięcia choćby minimum rezultatów przez misję amerykańskiego prezydenta i uratowania dialogu Kair - Tel Awiw przed całkowitym załamaniem.

Waszyngtoński korespondent PAP, Stanisław Głabński, pisze, że wieści, jakie w poniedziałek rano nadeszły z Bliskiego Wschodu, wyrażają rozczarowanie Ameryki. Komentarzy telewizyjni i radiowi, relacjonując wydarzenia w Izraelu i przebieg wizyty Cartera w tym kraju, wyrażali poglądy, że ponowne, mimo wysiłków prezydenta, porozumienie między Egiptem a Izraelem nie zostanie osiągnięte. W analizie sytuacji odpowiedzialność za taki stan rzeczy zrzuca się jednoznacznie na sztywno, nieprzejednanie stanowisko Izraelskiego rządu i parlamentu.

Supertankowiec na mieliźnie

Na wysokości Przylądka Igłelnego (Aryka Południowa) osiadł na mieliźnie supertankowiec irański „Al Rafidain” o ładowności 162 000 ton. Statek ma na pokładzie pełny ładunek ropy.

Katastrofa budowlana w Nowym Jorku

W nowojorskiej dzielnicy Manhattan zawalił się z nieznanego przyczyn 3-piętrowy budynek mieszkalny. 4 osoby zostały ranne.
CAF - AP - telefoto

Z Wietnamu W rejonie Lang Son agresorzy przenieśli słupy graniczne

Jak podaje wietnamska agencja prasowa VNA, w ostatnich dniach wojska chińskie nadal prowadziły działania w wielu rejonach Wietnamu. Chińczycy koncentrowali swe wojska i umacniali pozycje w pobliżu miejscowości Dang Dang oraz Ti Me.

Pakistan występuje z CENTO

Rzecznik pakistańskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych zakomunikował w poniedziałek w Islamabadzie, że Pakistan postanowił wycofać się z bloku wojskowego CENTO (Organizacja Paktu Centralnego).
W niedziele o decyzji Iranu w sprawie niewypełniania zobowiązań wynikających z przynależności do CENTO poinformowało irańskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Blok CENTO powstał w 1955 r. W skład jego ostatnio wchodziły Turcja, W. Brytania, Iran i Pakistan.

W poniedziałek wieczorem w Teheranie podano oficjalnie o wiadomości, że Iran występuje z bloku CENTO. Oświadczenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych Iranu nastąpiło natychmiast po ogłoszeniu w Islamabadzie identycznej decyzji Pakistanu.

Giełdy towarowe w Poznaniu



Od 12 do 16 bm. trwać będą w Poznaniu na terenach MTP wiosenne giełdy towarów oferowanych handlowi przez przemysł kluczowy i drobny. Na zdjęciu: ekspozycja obuwia Nowotarskich Zakładów Przemysłu Skórzanego „Podhalie”.
CAF - St. Ossowski - telefoto

Zagraniczne propozycje urlopowe „Orbisu”

Do Rumunii wyjedzie ponad 8 tys. osób. W wielkości zbliżonej do poziomu ubiegłorocznego zaplanowano liczbę wyjazdów do innych krajów socjalistycznych. Do Bułgarii wyjedzie 11 tys. orbisowskich turystów, do CSRS - 16,5 tys., WRŁ - 27 tys., NRD - 12 tys. oraz około 4 tys. do Jugosławii.
Okolo 11 tys. miejsc posiada „Orbis” w tym roku na wyjazdy do krajów kapitalistycznych. Biuro proponuje m. in. pobyty wypoczynkowe w Grecji, Turcji, Hiszpanii i we Włoszech. Uczestnicy wycieczek „Orbisu” odwiedzają również kraje europejskie, jak też bardzo odległe i egzotyczne np. Kenię, Sri Lankę, Nepal, Tajlandię, Japonię, Meksyk. Tegoroczną nowością są przygotowywane wyjazdy turystyczne do Tunezji i Senegalu. Tak jak i w ubiegłych

Ważniejsze rocznice

1909 - Ur. L. Szenwald - poeta.
1884 - Ur. J. Węgrzyn - aktor.

Taka sobie myśl

Prawdziwa wiedza - to znajomość przyczyn.

Uśmiechnij się

Panie doktorze, od czasu jak się ożeniłem tak mam coś z oczyma - coraz mniej widzę pieniędzy.



Kierunki kształcenia i badań a potrzeby gospodarcze

Chcąc jak najlepiej służyć regionowi łódzkiemu, władze wojewódzkie zainteresowane są formami współpracy...

Od nas wszystkich zależy realizacja tegorocznych zadań

Plan wieloletni ale realny - tak chyba w największym skrócie można scharakteryzować tegoroczne założenia planu...

Mówi o tym m.in. list I sekretarza KC PZPR - Edwarda Gierka do urzędów terenowych administracji państwowej...

rozpoczętych w latach ubiegłych. Komunikacja miejska otrzymała już spora pomoc ze strony wielu łódzkich zakładów pracy...

Ważne telefony: Informacja o usługach 398-10, Informacja kolejowa 653-55, 284-69, Informacja PKS 747-20...

W dyskusji głos zabrali: S. Szyrzkowski, Z. Maraszek, J. Jańczak, B. Kotarska, M. Krasa, A. Walczak, J. Niewola, W. Włodarczyk, J. Smuga, L. Nicerski, Zwracali oni m.in. uwagę na istniejące jeszcze rezerwy...

działań zmierzających do poprawy produktywności. W dyskusji głos zabrali: S. Szyrzkowski, Z. Maraszek, J. Jańczak, B. Kotarska, M. Krasa, A. Walczak, J. Niewola, W. Włodarczyk, J. Smuga, L. Nicerski, Zwracali oni m.in. uwagę na istniejące jeszcze rezerwy...

Na zakończenie narady głos zabrał B. KOPERSKI. Zwrócił on uwagę m.in. na ważność poruszanych tematów, podkreślając decydujące znaczenie ludzi w realizacji tegorocznych zadań planowych...

Od rolnictwa wymagać się będzie właściwego przygotowania do akcji wiosennej oraz wszelkich

Z posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi

- Ocena pracy PGM, ROM i administracji
Omówienie materiałów na sesję
Zatwierdzenie planu pracy KKS

Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi pod przewodnictwem I sekretarza Komitetu Łódzkiego PZPR - przewodniczącego Rady Narodowej Miasta Łodzi - Bolesława Koperskiego.

Prezydium dokonało oceny działalności i funkcjonowania jednostek gospodarki mieszkaniowej (PGM, ROM, jedn. spółdzielni mieszk.). Prezydium zwróciło uwagę na szereg problemów, nurtujących mieszkańców...

Prezydium zaakceptowało działania, zmierzające do zaostreżenia kontroli jakości odbieranych budynków i wykonywanych prac remontowych...

Prezydium omówiło materiały na najbliższą sesję Rady Narodowej Miasta Łodzi: Program porządkowania i poprawy estetyki dzielnic miast i gmin...

Postanowiono, że Rada Narodowa Miasta Łodzi wspólnie z Łódzkim Komitetem Frontu Jedności Narodu zwrócić się do społeczeństwa z apelem o szeroki udział w obywatelskim czynnie 35-lecia PRL.

Prezydium zaakceptowało plan pracy Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej na II kwartał 1979 roku.

Wczorajszym posiedzeniu Prezydium EK FJN - przewodnim przez przewodniczącego EK, prof. dr. MIECISŁAWA SERWINSKIEGO - w dyskusji wokół programu porządkowania i poprawy estetyki w naszej aglomeracji...

Węgierskie „występy“ łódzkich rabusiów. Aż na Węgry wybrali się w poszukiwaniu łatwego zarobku dwaj łodzianie...

10-tysięczny odbiorca gazu

W roku bieżącym w Pabianicach zanotowano już ponad 10 tysięcy odbiorców gazu. Oznacza to, że korzysta z niego prawie połowa mieszkańców miasta...

Oczyszczalnie ścieków • Instalacje odpylające

W trosce o ochronę środowiska

W zakresie inwestycji związanych z ochroną środowiska, w tym roku kontynuować się będzie dalsze prace przygotowawcze do budowy grupowej oczyszczalni ścieków...

W ramach planowanych nakładów na urządzenia odpylające zalecony budowę instalacji odpylających w Przedsiębiorstwie Czesankowej „Polanin” i „Wifamie”.

Do Paryża... tramwajem!

Nie, to nie dowcip, ani żaden szalony pomysł gigantotrotterów z miasta Łódź. Obok tramwaju w grę wchodzi także autobus lub spacer.

francuskim temacie, wrócić zapewne do ośrodka następnego dnia, gdzie o godzinie 17 - rozpocznie się odczyt poświęcony nauce i technice współczesnej Francji.

W kilku zdaniach

„Zatrzymać czas” - wieczór muzyki retro i anegdot ze zbioru H. Satrina „Przy szabasowych świecach” - dziś o godz. 17 w Klubie Seniora (ul. Limanowskiego 21).

„Dziękuję każde dziecko jest inne?” - prelekcja w DDK (ul. 1 Maja 87) dziś o godz. 17.30.

CELIA poleca Paniom odżywcze kosmetyki do pielęgnacji twarzy, zawierające łatwo przyswajalne składniki z jej przepiórczych.

CO GDZIE KIEDY. WAŻNE TELEFONY. Informacja o usługach 398-10, Informacja kolejowa 653-55, 284-69, Informacja PKS 747-20...

